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Kommunstyrelsen   
 

Aktieägartillskott till Ångefallen Kraft AB 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att  

1. Godkänna att befintliga lån om 36,5 mkr omvandlas till villkorat aktieägartillskott.  
2. Bestämma att kommande överföring av kapital till bolaget skall ses som villkorat 

aktieägartillskott.  
3. Godkänna ram för kommande kapitalöverföring till bolaget för beslutat 

renoveringsprojekt får uppgå till max 95 mkr 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser att förstärka bolagets egna kapital genom att befintliga lån omvandlas till 
villkorat aktieägartillskott, samt att säkra finansieringen för det beslutade 
renoveringsprojektet på bolagets kraftverk. 

Förvaltningens övervägande 
Fr.o.m. 2019 gäller ytterligare begränsningar för företag att dra av ränteutgifter. Detta är 
baserat på ett EU-direktiv. Medlemsländerna ska ha avdragsbegränsningar där storleken på 
avdraget begränsar sig till en kvotandel av det skattemässiga resultatet. 

Som tak anges 30 procent av skattemässigt EBITDA (Earnings Before Interest, Tax, 
Depreciation and Amortization). Underlaget motsvarar i princip det skattemässiga resultatet 
före avdrag för värdeminskning och ränta.  

Syftet med ändringarna är att minska den olikformiga behandlingen av kostnaden för lånat 
kapital (ränta) och kostnaden för eget kapital (utdelning). Fram till 2019 gällde att 
räntekostnader, men inte utdelning, fick dras av, vilket kunde leda till att företag föredrog att 
finansiera verksamheten med lån i stället för med eget kapital. 

För att komma till rätta med problemet infördes begränsningar i avdragsrätten för 
räntekostnader. Det finns nu två alternativa regler för ränteavdrag: 

• Förenklingsregeln   Innebär att ett negativt räntenetto får dras av upp till  

5 000 000kr. För företag i intressegemenskap gäller beloppsgränsen för företagens 
sammanlagda räntenetto 

• EBITDA-regeln 

Fortum använder sig av EBITDA-regeln 

Reglerna innebär i stort att företag kan göra avdrag för negativt räntenetto med högst 30 
procent av ett skattemässigt EBITDA. 
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För självkostnadsbolag (0-resultat) innebär det i princip att avskrivningarna bestämmer 
underlaget. 

I självkostnadsbolaget är det skattemässiga resultatet normalt noll. 

Avdragsunderlaget beräknas då som: 

1. Resultat före skatt (o kr) 

2. +  Avskrivningar  

3. +  Räntenetto                

= Skattemässigt EBITDA 

Från detta underlag får man högt dra av 30 % av ett negativt räntenetto 

Bolaget behöver inför de stora renoveringarna aktualisera denna fråga. 

De höjda räntorna har ökat räntekostnaderna dramatiskt samt att mer finansiering av 
bolaget behövs. 

Avdragsunderlaget räcker därför inte till för att få fullt skattemässigt avdrag för det negativa 
räntenettot. Bolaget kommer framöver att hamna i skatteposition där man måste betala skatt 
på den del av underskottet som överstiger 30 % av underlaget. 

KPMG Skatts har tittat på bolaget och gjort tolkning av självkostnadsmodellen och det 
innebär att skattekostnader inte får ingå i kraftkostnaden som faktureras till ägarna. 

Om inget görs kommer bolaget framöver att redovisa en bokföringsmässig förlust efter skatt. 

Fortsätter utvecklingen med ej avdragsgilla räntenetton innebär detta att bolagets egna 
kapital successivt att urholkas och på sikt kommer därför det egna kapitalet behöva stärkas. 

 

En beräkning utifrån ett scenario att modellen inte ändras kommer bolaget drabbas av en 
uppskattad skattekostnad mellan år 2024-2028 på ca 4,8 mkr. Detta innebär att bolagets 
egna kapital kommer att vara förbrukat redan 2025. 

 

För att undvika skatt 2024 krävs ett tillskott på ca 75 mkr (Resp. ägare 37,5 mkr). 

Bolaget planerar investeringar (lånefinansiering) på 170 mkr för perioden 2024-2028 (Resp. 
ägare 85 mkr). 

Föreslagen lösning är att ägarna lämnar villkorade aktieägartillskott och konverterar sin 
fordran på bolaget till eget kapital. Detta kan ske successivt vid behov. Ägarna behöver dock 
komma till samförstånd om vad som ska göras. 

Föreslagen lösning är presenterad för Fortums styrelse som kommer att förorda densamma. 

Förvaltningen gör samma bedömning.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 
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Fokusområde Hållbar vardag 
Riktlinjerna ligger i linje med fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Riktlinjerna ligger i linje med fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Riktlinjerna ligger i linje med fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Riktlinjerna ligger i linje med fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar natur 
Riktlinjerna ligger i linje med fokusområdet. 
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